Комитет по конкурентной политике
Московской области

Строителей б-р, д. 1, Московская обл.,
г. Красногорск, 143407

ГБУЗ Московской области «Московский
областной научно-исследовательский
клинический институт
им. М.Ф. Владимирского»

Щепкина ул., д. 61/2, корпус 1,
г. Москва, 129110

ООО «Мастер Клининг»

Платформа Северянин, вл. 6, стр. 1,
г. Москва, 129128

ООО «ВИГА-65»

1-й Котляковский пер., д. 13,
г. Москва, 115201

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 1-17-1347/77-18 о нарушении

антимонопольного законодательства

«28» сентября 2018 г.                                                                                             г. Москва

Комиссия  Московского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела

№  1-17-1347/77-18  о  нарушении  антимонопольного  законодательства

(далее - Комиссия) в составе Председателя Комиссии **********, членов Комиссии:

начальника  отдела  контроля  органов  власти  **********,  начальника  правового

отдела **********, главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти

**********,  главного  специалиста-эксперта  отдела  контроля  органов  власти

Пр-48764(1)  Пр-48764(1)

2

**********,  рассмотрев  дело  о  нарушении  антимонопольного  законодательства

№ 1-17-1347/77-18 по признакам нарушения Комитетом по конкурентной политике

Московской  области и  ГБУЗ  МО  «Московский  областной  научно-

исследовательский  клинический  институт  им.  М.Ф.  Владимирского»

(далее - МОНИКИ) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость  получения  дополнительных  доказательств  в  рамках

рассмотрения  дела  №  1-17-1347/77-18  о  нарушении  антимонопольного

законодательства.

Таким образом, на основании части 1 статьи 45, пункта 2 части 1 статьи 47

Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-17-1347/77-18.

2. Назначить рассмотрение дела №  1-17-1347/77-18 на 30.11.2018 в 09 часов

30  минут по  адресу:  г.  Москва,  Мясницкий  проезд,  д. 4,  стр. 1,  каб. 202

(вход со стороны Боярского пер.).

3. Продлить срок рассмотрения дела № 1-17-1347/77-18 до 06.05.2019.

4. МОНИКИ в  срок до  14.10.2018  представить  в  адрес  Московского УФАС

России следующие сведения и документы (заверенные надлежащим образом копии):

- копия  распоряжения  Министерства  здравоохранения  Московской

области  о  наделении  МОНИКИ  полномочиями  ответственного  заказчика  при

проведении закупки с реестровым № 0148200005417001565;

- копия  соглашения  о  проведении  совместного  конкурса,  заключенного

Пр-48764(1)

3

между  Комитетом  по  конкурентной  политике  Московской  области,  МОНИКИ  и

иными  заказчиками,  участвовавшими  в  закупке  с  реестровым

№ 0148200005417001565.

За  непредставление  документов  предусмотрена  административная

ответственность  в  соответствии  с  частью  5  статьи  19.8  Кодекса  Российской

Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии                                                                                    **********

Члены Комиссии                                                                                                **********

                                                                                                                             **********

                                                                                                                             **********

                                                                                                                             **********

Исп. ******************************

********************

Пр-48764(1)